



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



13.14	(AMPLA)	PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PREGADOR DE ROUPA DE MADEIRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES	Pct	153,00	3,45	R\$ 527,85
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 66.738,19
LOTE 14						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
14.1	(AMPLA)	BACIA PLÁSTICA 8 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 8 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Und	111,00	R\$ 12,04	R\$ 1.336,44
14.2	(AMPLA)	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Und	77,00	R\$ 32,75	R\$ 2.521,75
14.3	(AMPLA)	BACIA PLÁSTICA 15 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: BACIA PLÁSTICA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, CAPACIDADE DE 15 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Und	69,00	R\$ 18,99	R\$ 1.310,31
14.4	(AMPLA)	BALDE PLÁSTICO 100LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 100 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO,	Und	85,00	R\$ 51,02	R\$ 4.336,70



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



		MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.				
14.5	(AMPLA)	BALDE PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Und	217,00	R\$ 14,90	R\$ 3.233,30
14.6	(AMPLA)	BALDE PLÁSTICO 20LTS. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Und	185,00	R\$ 24,79	R\$ 4.586,15
14.7	(AMPLA)	BALDE RETANGULAR PLÁSTICO 12 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CORES VARIADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 33 X 23 X 23CM	Und	85,00	R\$ 32,47	R\$ 2.759,95
14.8	(AMPLA)	BALDE RETRÁTIL DOBRÁVEL FLEXÍVEL 10LT. ESPECIFICAÇÃO: BALDE RETRÁTIL EM SILICONE FLEXÍVEL AZUL. TOTALMENTE VEDADO CONTRA VAZAMENTOS; CONTÉM: APOIO DE MÃO E GANCHO PARA PAREDE; INTEIRAMENTE DOBRÁVEL; POSSUI ALÇA ALTAMENTE RESISTENTE PARA TRANSPORTE; COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E SILICONE; DIMENSÕES APROXIMADA: ALTURA BALDE ABERTO: 24,5 CM X ALTURA BALDE FECHADO: 5 CM X DIÂMETRO TOTAL: 33 CM, CAPACIDADE: 10 LITROS	Und	43,00	R\$ 22,53	R\$ 968,79
14.9	(AMPLA)	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 50 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 50 LTS.	Und	48,00	R\$ 140,60	R\$ 6.748,80



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra teóias



14.10	(AMPLA)	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 120 LTS.	Und	45,00	R\$ 274,00	R\$ 12.330,00
14.11	(AMPLA)	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 30LT. ESPECIFICAÇÕES : CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 30LTS, ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA, SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 C° E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCS, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 30 LITROS; COMPRIMENTO: 29 CM X ALTURA: 36 CM X LARGURA: 44 CM. PESO: 1,9 KG.	Und	32,00	R\$ 111,96	R\$ 3.582,72
14.12	(AMPLA)	CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 40LT. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA TÉRMICA PLÁSTICA 40LTS, ALÇA TELESCÓPICA CONFORTÁVEL; TAMPA ARTICULADA; CONSTRUÍDA COM MATÉRIA PRIMA ECOLOGICAMENTE CORRETA, SISTEMA HEAVE-A-SEAT™ LID QUE SUPORTA ATÉ 113KG; SISTEMA THERMOZONE™ INSULATION E XTREME® TECHNOLOGY QUE MANTÉM O COOLER FRIO DURANTE 3 DIAS EM TEMPERATURAS DE ATÉ 32,22 C° E AINDA MANTÉM A PERFORMANCE MESMO NOS DIAS MAIS QUENTES; EXTERIOR TRATADO COM ADITIVO DE COR UV QUE RESISTE AO AMARELAMENTO E RESSECAMENTO; ESPUMA LIVRE DE CFCS, HFCS E HCFCS, QUE AFETAM A CAMADA DE OZÔNIO; CAPACIDADE: 40 LITROS; COMPRIMENTO: 65 CM X ALTURA:	Und	22,00	R\$ 177,62	R\$ 3.907,64



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



		38 CM X LARGURA: 34 CM. PESO: 4,2 KG.				
14.13	(AMPLA)	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: 2 PRATELEIRAS, SOBRE RODAS, EM POLIPROPILENO, COM BOLSA EM PLÁSTICO NA PORÇÃO POSTERIOR, COM 01 BALDE ESPREMEDOR DOBLO 30 LTS EM POLIETILENO RESISTENTE NA COR AMARELO, LISOS INTERNA E EXTERNAMENTE, PLACA DE SINALIZAÇÃO E HASTE AMERICA COM REFIL MOP LÍQUIDO 320ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 87 CM X 30 CM X 57 CM.	Und	12,00	R\$ 1.101,17	R\$ 13.214,04
14.14	(AMPLA)	CESTO COM PEDAL 12 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 12 LITROS.	Und	48,00	R\$ 44,15	R\$ 2.119,20
14.15	(AMPLA)	CESTO COM PEDAL 40 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 LITROS.	Und	287,00	R\$ 145,94	R\$ 41.884,78
14.16	(AMPLA)	CESTO PLÁSTICO 10LTS. ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Und	500,00	R\$ 16,58	R\$ 8.290,00
14.17	(AMPLA)	CESTO PLÁSTICO 30LTS. ESPECIFICAÇÃO : PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇAS LATERAIS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 30 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Und	91,00	R\$ 49,63	R\$ 4.516,33



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



14.18	(AMPLA)	DISPENSER DE LÍQUIDO EM PLÁSTICO 800ML. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSADOR DE LIQUIDO EM PLÁSTICO, COM VÁLVULA DE PURGA, CAPACIDADE DE 800ML, MEDIDAS APROXIMADAS 255MM X 105MM, NA COR BRANCA, COM VOLUME AJUSTADO DE 1 A 10ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Und	49,00	R\$ 25,92	R\$ 1.270,08
14.19	(AMPLA)	DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL P/ ÁGUA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA .COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. ACESSÓRIOS: POSSUI UM SISTEMA INOVADOR E SEGURO QUE DISPENSA UM COPO POR VEZ. FÁCIL REPOSIÇÃO E INSTALAÇÃO, PODENDO SER FIXADO POR PARAFUSOS OU FITA DUPLA FACE.COMPATÍVEL COM COPOS DE DIFERENTES TAMANHOS: 150ML, 160ML, 180ML E 200ML. COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO INCLUSOS	Und	37,00	R\$ 50,88	R\$ 1.882,56
14.20	(AMPLA)	DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER DE COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ, FEITO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES APROXIMADAS: 50CM X 6 CM . PESO APROXIMADO: 650G; CAPACIDADE: 100 COPOS NA COR: BRANCO. COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO INCLUSOS	Und	15,00	R\$ 43,38	R\$ 650,70
14.21	(AMPLA)	DISPENSER PARA ALCOOL GEL. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA ALCOOL GEL COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. ACESSÓRIOS: ACOMPANHA CHAVE DE DESTRAVAMENTO, TRAVA, PARAFUSOS E BUCHAS. NA COR BRANCA. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 0,3KG E DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,9CM X 27CM X 12,2CM.	Und	15,00	R\$ 74,79	R\$ 1.121,85



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



14.22	(AMPLA)	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA.COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. ACESSÓRIOS: ACOMPANHA CHAVE DE DESTRAVAMENTO, TRAVA, PARAFUSOS E BUCHAS. NA COR BRANCA. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 0,3KG E DIMENSÕES APROXIMADAS: 25,2CM X 30CM X 13,7CM	Und	12,00	R\$ 119,47	R\$ 1.433,64
14.23	(AMPLA)	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO OU CREMOSO.COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. REFIL COMPATÍVEL: RESERVATÓRIO OU BAG DESCARTÁVEL DE ATÉ 800ML. ACESSÓRIOS: ACOMPANHA CHAVE DE DESTRAVAMENTO, TRAVA, PARAFUSOS E BUCHAS. NA COR BRANCA. PESO UNITÁRIO APROXIMADO: 0,3KG E DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,9CM X 27CM X 12,2CM.	Und	45,00	R\$ 60,85	R\$ 2.738,25
14.24	(AMPLA)	LIXEIRA BASCULANTE RETANGULAR BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA BASCULANTE RETANGULAR EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 60LTS. NA COR BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 42 X 42 X 100CM, PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS.	Und	165,00	R\$ 329,70	R\$ 54.400,50
14.25	(AMPLA)	LIXEIRA CESTO 100 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE.POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. DE ALTA RESISTENCIA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 100 LITROS.MEDINDO APROXIMADAMENTE (AXLXP): 730MM X 590MM X 515MM.	Und	91,00	R\$ 102,09	R\$ 9.290,19



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



14.26	(AMPLA)	LIXEIRA CESTO 200 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CESTO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. POSSUI ALÇAS ERGONÔMICAS E EXCELENTE ACABAMENTO. DE ALTA RESISTENCIA, COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 200 LITROS.	Und	42,00	R\$ 206,69	R\$ 8.680,98
14.27	(AMPLA)	LIXEIRA COM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 7LTS. NA COR BRANCO, PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29 CM.	Und	73,00	R\$ 40,08	R\$ 2.925,84
14.28	(AMPLA)	LIXEIRA SEM PEDAL C/ TAMPA 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA SEM PEDAL EM POLIETILENO, DE ALTA RESISTENCIA, COM CAPACIDADE 7LTS. NA COR BRANCO, PESO DO PRODUTO APROXIMADO DE 288 GRAMAS, E DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA 26,4 X 19,2 X 29 CM.	Und	36,00	34,23	R\$ 1.232,28
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 203.273,77
LOTE 15						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
15.1	(AMPLA)	ESCOVÃO DE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO ESCOVÃO DE PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON, COM DIMENSÕES APROXIMADAS : 4,1CM X 11,6CM X 6,6CM. MATERIAL DA CABEÇA: PLÁSTICO ALTURA TOTAL: 4.1 CM ; LARGURA: 11.6 CM.	UNID	234,00	5,23	R\$ 1.223,82
15.2	(AMPLA)	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, NA COR BRANCA.	UNID	290,00	8,27	R\$ 2.398,30



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



15.3	(AMPLA)	ESPANADOR DE TUCUM. ESPECIFICAÇÃO : ESPANADOR DE TUCUM COM CABO DE MADEIRA, DIMENSÕES APROXIMADA : DA PENA = 16,5 CM; DO CABO = 23,5 CM E TAMANHO TOTAL = 40 CM. CABO DE MADEIRA. AS PENAS PODEM TER VARIAÇÃO DE TAMANHO POR SE TRATAR DE UM PRODUTO NATURAL.	UNID	286,00	6,21	R\$ 1.776,06
15.4	(AMPLA)	MOP SPRAY COM DISPENSER 400ML. ESPECIFICAÇÃO: MOP SPRAY COM DISPENSER DE 400 ML, COM FUNÇÕES PARA BORRIFAR, LIMPAR E SECAR.ALTA DURABILIDADE, CAPACIDADE DO DISPENSER: 400 ML, REFIL 100% MICROFIBRA LAVÁVEL EM MÁQUINA. IDEAL PARA PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU MADEIRAS, LIMPEZA EFICIENTE PARA USO GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: MOP - 11 CM X 41 CM X 129 CM, REFIL - 15 CM X 40 CM X 1 CM, DISPENSER - 6 CM X 8 CM X 20,5 CM. ALTA DURABILIDADE.	UNID	91,00	71,18	R\$ 6.477,38
15.5	(AMPLA)	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO. ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO. COM DIMENSÕES APROXIMADA: COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA: 25 CM X 5 CM X 25 CM, MATERIAL DA PÁ DE LIXO: PLÁSTICO, MATERIAL DA VARA DA PÁ DE LIXO: MADEIRA REVESTIDA.	UNID	284,00	9,65	R\$ 2.740,60
15.6	(AMPLA)	RODO ESFREGÃO ABSORVENTE. ESPECIFICAÇÃO: RODO ESFREGÃO ABSORVENTE, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, ESPUMA, METAL E PVC; DIMENSÕES: 1,10 CM X 27 CM X 6 CM.RODO PARA PISO COM ALAVANCA ABSORVENTE, VARRE, LIMPA, ENXUGA, ESFREGA, TORCE TUDO EM UM SÓ RODO. RODO ABSORVENTE, POSSUI UM REFIL QUE ABSORVE LÍQUIDOS E SUJEIRAS EM CLÍNICAS, GALPÕES, PISO DE MADEIRA, PISO COMUM, E PISO DE PORCELANATO.	UNID	91,00	35,14	R\$ 3.197,74



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



15.7	(AMPLA)	RODO PLÁSTICO 30CM. ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO 30CM, RESISTENTE, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	UND	580,00	15,90	R\$ 9.222,00
15.8	(AMPLA)	RODO PLÁSTICO 50CM. ESPECIFICAÇÃO: RODO EM PLÁSTICO 50CM, RESISTENTE, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARA ROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE	UND	583,00	19,99	R\$ 11.654,17
15.9	(AMPLA)	VASSOURA BIDÉ EM NYLON. ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA.	UND	234,00	8,06	R\$ 1.886,04
15.10	(AMPLA)	VASSOURA DE PALHA. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PALHA, TUFO COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 15 CM DE DIÂMETRO.	UND	446,00	2,79	R\$ 1.244,34
15.11	(AMPLA)	VASSOURA DE PELO 30CM. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30CM, RESISTENTE, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, ENCAIXE ROSQUEADO, PÊLO ANIMAL NATURAL, COMPRIMENTO 1200MM, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM DE LARGURA.	UND	501,00	16,05	R\$ 8.041,05
15.12	(AMPLA)	VASSOURA DE PÊLO 60CM. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 60CM, RESISTENTE, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, ENCAIXE ROSQUEADO, PÊLO ANIMAL NATURAL, COMPRIMENTO 1200MM, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 60CM DE LARGURA.	UNID	275,00	23,31	R\$ 6.410,25



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um ano, tempo pra todos



15.13	(AMPLA)	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA N 4, RESISTENTE, COM CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 1200MM, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM DE LARGURA.	UND	1006,00	14,85	R\$ 14.939,10
15.14	(AMPLA)	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA N 5, COM CABO DE MADEIRA COBERTO COM PELICULA DE PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO, COMPRIMENTO 1200 MM	UNID	503,00	19,21	R\$ 9.662,63
15.15	(AMPLA)	VASSOURA MOP LIMPEZA GERAL. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM UM SISTEMA DE ARMAZENAMENTO DA SUJEIRA, VARREDOR TRIPLO COM MAIOR ÁREA DE RECOLHIMENTO DA SUJEIRA E BASE FLEXÍVEL PARA ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. ACOMPANHA UM PANO DE MICROFIBRA. EMBALAGEM: 01 VASSOURA COM CABO E BASE E 01 MICROFIBRA. BASE FLEXÍVEL, VARREDOR TRIPLO E COMPARTIMENTO PARA A SUJEIRA. ALTURA MÁXIMA CABO: 1,15 M. DIAMETRO APROXIMADO (A X L X C) : 16 X 08 X 35 CM, MATERIAL: PLASTICO, AÇO E MICROFIBRA.CERTIFICADO INMETRO.	UNID	45,00	83,17	R\$ 3.742,65
15.16	(AMPLA)	VASSOURA NYLON 30 CM: ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM.	UND	1006,00	14,79	R\$ 14.878,74
15.17	(AMPLA)	VASSOURÃO GARY 42. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO GARY 42, FUROS 1,70 MT E CABO CENTRAL. MATERIAL: CERDAS PIAÇAVA; MATERIAL DO CABO: MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA DE MADEIRA; COMPRIMENTO CEPA: 20CM COMPRIMENTO DAS CERDAS: NO MÍNIMO 9 CM, COMPRIMENTO DO CABO 120CM; CABO ROSQUEADO.	UNID	45,00	20,48	R\$ 921,60
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 100.416,47



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

(Um nome, tempo pra todos)



LOTE 16

ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
16.1	(AMPLA)	FLANELA EM 100% ALGODÃO. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA COR AMARELA OU AZUL, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMA 30 X 50, PARA USO GERAL.	UNID	844,00	2,55	R\$ 2.152,20
16.2	(AMPLA)	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60CM. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, MEDIDA APROXIMADA DE 40 X 60CM.	UND	471,00	3,52	R\$ 1.657,92
16.3	(AMPLA)	GUARDANAPO DE PAPEL 14 X 14CM. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADES DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTE.	PCT	5368,00	1,97	R\$ 10.574,96
16.4	(AMPLA)	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22CM. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADES DE 23 X 22CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTE.	PCT	2815,00	4,73	R\$ 13.314,95
16.5	(AMPLA)	GUARDANAPO DE PAPEL 33,5 X 32,5CM. ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO DE PAPEL CONTENDO 50 UNIDADES DE 33,5 X 32,5CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTE.	PCT	1311,00	7,19	R\$ 9.426,09
16.6	(AMPLA)	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO (SACO DUPLO)100% ALGODÃO ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 50 CM.	UND	1510,00	5,06	R\$ 7.640,60
16.7	(AMPLA)	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, COM DIMENSÃO APROXIMADA 70 X 40 CM E GRAMATURA 73GRS. EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	948,00	3,95	R\$ 3.744,60



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



16.8	(AMPLA)	PANO MULTIUSO DE LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO DE LIMPEZA TIPO PERFLEX, ANTIBACTERIANO, 100% FIGRAS DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, ROLO COM 600 UNIDADES X 300MTS X 28CM. PANO DE LIMPEZA AZUL COM BRANCO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER COM VISCOSE. GRAMATURA 40GRS/M2, COM 600 UNIDADES PICOTADOS.	ROLO	91,00	103,48	R\$ 9.416,68
16.9	(AMPLA)	PAPEL ALUMINIO 30 X 7,5CM. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 30 CM X 7,5 M. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM UNIDADE. EMBALAGEM EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	UNID	149,00	8,06	R\$ 1.200,94
16.10	(AMPLA)	PAPEL FILME EM POLIÉSTER. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FILME EM POLIÉSTER, DIMENSÕES APROXIMADAS 45CM X 7,5 M. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM EM UNIDADE.	UNID	246,00	14,59	R\$ 3.589,14
16.11	(AMPLA)	PAPEL HIGIÊNICO 30MT FOLHA SIMPLES. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, DIMENSÕES APROXIMADA 10CM X 30M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS,	FARDO	252,00	98,07	R\$ 24.713,64
16.12	(AMPLA)	PAPEL HIGIÊNICO 300MT FOLHA SIMPLES. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA. CONTÉM 8 ROLOS COM DIMENSÕES DE 10 CM X 300 M. EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FARDO	335,00	26,50	R\$ 8.877,50



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



16.13	(AMPLA)	PAPEL LENÇOL 50 X 50CM. ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO COM PAPEL CELULOSE VIRGEM, 100% PICOTADO, ROLO INDIVIDUAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, CONTER AUSÊNCIA DE CONTAMINANTES QUE PODEM SER ENCONTRADOS EM PAPEL RECICLADO E SER PRODUZIDO COM CELULOSE VIRGEM.	RL	96,00	11,23	R\$ 1.078,08
16.14	(AMPLA)	PAPEL TOALHA 20CM X 150M. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA 20 X 150M. CONSTITUÍDO EM ROLOS COM 6 ROLOS TOALHAS DE 20 CM X 150M, FOLHA DUPLA, PICOTADA E TEXTURIZADA. EMBALAGEM: PACOTE COM 6 ROLOS.	PCT	180,00	64,75	R\$ 11.655,00
16.15	(AMPLA)	PAPEL TOALHA 20CM X 200M. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA 20CM X 200M, NA COR BRANCA COM 6 ROLOS, 100% VIRGEM EM CELULOSE. ADAPTA-SE PERFEITAMENTE A DISPENSADORES DE TOALHA DE PAPEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 6 ROLOS.	PCT	96,00	72,94	R\$ 7.002,24
16.16	(AMPLA)	PAPEL TOALHA 1000 FLS INTERFOLHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO ALTA ABSORÇÃO NA COR BRANCA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, 02 (DUAS) DOBRAS, VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 22 X 20,7CM. EMBALAGEM: PACOTES COM 1000 UNIDADES.	FRD	251,00	21,31	R\$ 5.348,81
16.17	(AMPLA)	PAPEL TOALHA 2400 FLS INTERFOLHA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO ALTA ABSORÇÃO NA COR BRANCA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, 02 (DUAS) DOBRAS, VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 22 X 20,7CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 2400 UNIDADES.	FRD	477,00	36,82	R\$ 17.563,14
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 138.956,49



LOTE 17

ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
17.1	(AMPLA)	COPO DE PAPEL 120 ML BIODEGRADAVEL. ESPECIFICAÇÃO: COPO DE PAPEL BIODEGRADAVEL, COM CAPACIDADE DE 120ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 50 UNIDADES.	PCT	455,00	14,60	R\$ 6.643,00
17.2	(AMPLA)	COPO DE PAPEL 200 ML BIODEGRADÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM ADITIVO QUÍMICO CHAMADO D2W QUE O TORNA BIODEGRADÁVEL. PRODUTO CERTIFICADO COM AS NORMAS DA ABNT, ALÉM DE OUTRAS NORMAS E LEIS INTERNACIONAIS QUE ATESTAM A SUA BIODEGRADABILIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50 UND.	PCT	455,00	17,94	R\$ 8.162,70
17.3	(AMPLA)	COPO DESCARTÁVEL 50ML. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, NA COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3482,00	4,94	R\$ 17.201,08
17.4	(AMPLA)	COPO DESCARTÁVEL 150ML. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, NA COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.	PCT	8415,00	7,62	R\$ 64.122,30
17.5	(AMPLA)	COPO DESCARTÁVEL 200ML. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, NA COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.	PCT	8415,00	10,17	R\$ 85.580,55
17.6	(AMPLA)	COPO DESCARTÁVEL 300ML. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL 300ML CONFECCIONADA EM RESINA	PCT	4206,00	13,89	R\$ 58.421,34



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos.



		TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS, BOLHAS, RACHADURA, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BODAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.				
17.7	(AMPLA)	COLHER DESCARTAVEL BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL BRANCA 15,5CM, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.	PCT	734,00	19,64	R\$ 14.415,76
17.8	(AMPLA)	FACA DESCARTAVEL BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: FACA DESCARTÁVEL BRANCA 15,5CM, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.	PCT	734,00	20,56	R\$ 15.091,04
17.9	(AMPLA)	GARFO DESCARTAVEL BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL BRANCO 15,5CM, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.	PCT	734,00	21,76	R\$ 15.971,84
17.10	(AMPLA)	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 12CM. ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DESCARTAVEL TIPO CUMBUÇA 12CM. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, APROXIMADAMENTE 12 CM DE DIÂMETRO (BOCA), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES, SUPORTA TEMPERATURA MÁXIMA 100° C, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	PCT	1874,00	3,28	R\$ 6.146,72



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



17.11	(AMPLA)	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM. ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DESCARTAVEL TIPO CUMBUCA 15CM. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO (BOC A), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES, SUPORTA TEMPERATURA MAXIMA 100° C, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	PCT	1874,00	3,43	R\$ 6.427,82
17.12	(AMPLA)	PRATO FUNDO DESCARTAVEL 20CM. ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DESCARTAVEL TIPO CUMBUCA 20CM. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, APROXIMADAMENTE 20 CM DE DIÂMETRO (BOC A), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES, SUPORTA TEMPERATURA MAXIMA 100° C, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT.	PCT	1722,00	3,99	R\$ 6.870,78
17.13	(AMPLA)	PRATO RASO DESCARTAVEL 15CM. ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO DESCARTÁVEL 15CM. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, COM DIÂMETRO 15 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACT COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1798,00	3,07	R\$ 5.519,86
17.14	(AMPLA)	PRATO RASO DESCARTAVEL 21CM. ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO DESCARTÁVEL 21CM. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DIÂMETRO 21 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1798,00	3,87	R\$ 6.958,26



VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 317.533,05
LOTE 18						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
18.1	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 20LT PARA LIXO COMUM. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 20 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 59CM X 62CM, PAREDE DUPLA REFORÇADA 5 MICRAS.	PCT	1538,00	5,34	R\$ 8.212,92
18.2	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 40LT PARA LIXO COMUM. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 40 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 45CM X 55CM, GRAMATURA : 0,010MM	PCT	763,00	11,00	R\$ 8.393,00
18.3	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 60LT PARA LIXO COMUM. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 59CM X 62CM, PAREDE DUPLA REFORÇADA 5 MICRAS.	PCT	650,00	16,02	R\$ 10.413,00
18.4	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 100LT PARA LIXO COMUM. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 100CM X 82CM, GRAMATURA : 0,025MM	PCT	704,00	28,13	R\$ 19.803,52
18.5	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 200LT PARA LIXO COMUM. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 200 LITROS, NA COR AZUL. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. DIMENSÕES APROXIMADA : 90CM X 110CM, GRAMATURA : 0,025MM	PCT	704,00	27,20	R\$ 19.148,80



18.6	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 30LT PARA LIXO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 30 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	652,00	21,56	R\$ 14.057,12
18.7	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 50LT PARA LIXO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 50 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	150,00	26,71	R\$ 4.006,50
18.8	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 100LT PARA LIXO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 100 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	37,00	36,14	R\$ 1.337,18
18.9	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO 200LT PARA LIXO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 200 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	75,00	41,27	R\$ 3.095,25
18.10	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 20LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADA 40 X45, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	389,00	8,12	R\$ 3.158,68



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



18.11	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 40LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS.DIMENSÕES APROXIMADA 45 X 55CM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	763,00	11,09	R\$ 8.461,67
18.12	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 60LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS.DIMENSÕES APROXIMADA 55 X 65CM. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	652,00	16,85	R\$ 10.986,20
18.13	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 100LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.DIMENSÕES APROXIMADA 100 X 82. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	711,00	24,61	R\$ 17.497,71
18.14	(AMPLA)	SACO PLÁSTICO PRETO 200LT P/ LIXO. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS.DIMENSÕES APROXIMADA 83 X 97. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	354,00	28,26	R\$ 10.004,04
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 138.575,59
LOTE 19						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
19.1	(AMPLA)	ÁLCOOL EM GEL 500ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 500ML COM VALVULA PUMP. GEL HIGIENIZANTE ANTI-SÉPTICO. HIDRATANTE COM CARBOPOL. CONTÉM BITREX. ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO A 70%. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. RÁPIDA ABSORÇÃO NÃO GRUDA NAS MÃOS.	TUBO	1323,00	10,87	R\$ 14.381,01



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



		EMBALAGEM PLÁSTICA PET. INSTRUÇÕES TÉCNICAS NO ROTÚLO.				
19.2	(AMPLA)	ÁLCOOL EM GEL 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL 1000ML COM VALVULA PUMP. GEL HIGIENIZANTE ANTI- SÉPTICO. HIDRATANTE COM CARBOPOL. CONTÉM BITREX. ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO A 70%. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. RÁPIDA ABSORÇÃO NÃO GRUDA NAS MÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA PET. INSTRUÇÕES TÉCNICAS NO ROTÚLO.	CX	219,00	177,60	R\$ 38.894,40
19.3	(AMPLA)	ÁLCOOL HIDRATADO 1000ML ETÍLICO LÍQUIDO 70% ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL HIDRATADO ETÍLICO LÍQUIDO 70% 1000ML COM VALVULA PUSH. ÁLCOOL HIDRATADO 74,64° INPM. PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1000ML.O ÁLCOOL (ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 74.64° INPM), DESINFETANTE DE BAIXA EFICIÊNCIA QUE CONTÉM ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA (DEIONIZADA). EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 X 1000ML EM FRASCO PLÁSTICO .	CX	133,00	146,69	R\$ 19.509,77
19.4	(AMPLA)	ÁLCOOL HIDRATADO 5000ML ETÍLICO LÍQUIDO 70%. ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL HIDRATADO ETÍLICO LÍQUIDO 70% 5000ML, 74,64° INPM.PRINCÍPIO ATIVO:ÁLCOOL HIDRATADO 5000ML. O ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 74.64° INPM É UM DESINFETANTE DE ALTA EFICIÊNCIA QUE CONTÉM ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA(DEIONIZADA). EMBALAGEM PLÁSTICA 5000ML.	GALÃO	94,00	40,98	R\$ 3.852,12
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 76.637,30
LOTE 20						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	val.uni	val.total



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



20.1	(AMPLA)	ÁCIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	88,00	73,53	R\$ 6.470,64
20.2	(AMPLA)	ÁGUA SANITÁRIA 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6FRASCOS DE 2 LITROS.	CX	625,00	30,23	R\$ 18.893,75
20.3	(AMPLA)	AMACIANTE PERFUMADO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: AMACIANTE PERFUMADO LÍQUIDO, A BASE DE COMPOSTO QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM AÇÃO ANTI-MOFO, PERFUME SUAVE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6 UNIDADES DE GARRAFAS PLÁSTICAS 2000 ML.	CX	19,00	54,48	R\$ 1.035,12
20.4	(AMPLA)	CERA LÍQUIDA INCOLOR. ESPECIFICAÇÃO: CERA LÍQUIDA INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 FRASCOS PLÁSTICOS DE 1000 ML.	CX	19,00	93,05	R\$ 1.767,95



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo em todos



		DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
20.5	(AMPLA)	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COM AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE BACTERICIDA EM PISOS, PAREDES, PORTAS, MOVEIS METÁLICOS E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL. EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, PRODUTO PROPORCIONA MANUTENÇÃO DA EFICÁCIA EM ALTAS DILUIÇÕES. INDICADO PARA VARIADOS TIPOS DE SUPERFÍCIES, NÃO AGREDINDO NENHUM TIPO DE MATERIAL (METAL / MADEIRA / CERÂMICAS / ETC). COMPOSIÇÃO: CLORETO DE BENZALCÔNIO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. PRÍCIPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLASTICA 5000ML.	GALÃO	112,00	62,08	R\$ 6.952,96
20.6	(AMPLA)	DESINFETANTE EUCALIPTO 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 1.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM EMBALAGEM 1000ML X 12 UNIDADES, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.	CX	363,00	36,02	R\$ 13.075,26



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra tejuçuoca



20.7	(AMPLA)	DESINFETANTE EUCALIPTO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 2.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM EMBALAGEM 2000ML X 6 UNIDADES, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.	CX	739,00	45,03	R\$ 33.277,17
20.8	(AMPLA)	DESINFETANTE EUCALIPTO 5000ML. ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE EUCALIPTO LÍQUIDO 5.000ML C/A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTE. ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ELIMINA BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM EMBALAGEM 2000ML X 6 UNIDADES, PRODUTO C/REGISTRO NA ANVISA.	GALÃO	363,00	10,98	R\$ 3.985,74
20.9	(AMPLA)	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ML. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 360ML EM AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PERFUME, ÁLCOOL, ÁGUA, SÓDIO, NITRITO E PROPANO, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPELENTES. RECIPIENTE HERMETICAMENTE FECHADO; CONSERVAR FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E DE ANIMAIS DOMÉSTICOS; NÃO PERFURAR A EMBALAGEM, MESMO VAZIA; E MANTER LONGE DE CHAMAS OU SUPERFÍCIES AQUECIDAS.	UNID	1242,00	16,01	R\$ 19.884,42



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



20.10	(AMPLA)	DESODORIZADOR SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 25 G, COM SUPORTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	1033,00	3,40	R\$ 3.512,20
20.11	(AMPLA)	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO 12%. ESPECIFICAÇÃO: SANITIZAÇÃO E TRATAMENTO DE ÁGUAS, RALOS, TUBULAÇÕES, SANITÁRIOS E LIXEIRAS. DOSAGEM: (5 ML EM 2 LITROS DE ÁGUA). MODO DE USAR: APÓS A HIGIENIZAÇÃO APLICAÇÃO A SOLUÇÃO E NÃO ENXAGUAR. EM TRATAMENTO DE ÁGUA DOSAR DE ACORDO COM O DOSADOR ELETRÔNICO. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 5 LITROS.	GALÃO	429,00	14,97	R\$ 6.422,13
20.12	(AMPLA)	LIMPADOR MULTI-USO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTI-USO. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	200,00	48,14	R\$ 9.628,00
20.13	(AMPLA)	LIMPA VIDROS. ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS DE 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS FRASCO DE 500ML - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29% , ÁLCOOL ETOXILADO; ÉTER GLICÓLICO; ÁLCOOL ETÍLICO 96°GL; FRAGRÂNCIA; ÁGUA ABRANDADA; MONOETANOLAMINA 99%; SIMILAR A MARCA VEJA VIDREX CX C/ 12 UNIDADES.	CX	107,00	47,13	R\$ 5.042,91



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



20.14	(AMPLA)	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO FÍSICO QUÍMICA: ÁCIDO SULFÔNICO, ESPESSANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO. PH (100%) = 3,0 A 4,0 APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO. COR: AZUL, ODOR: CARACTERÍSTICO. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES DE FRASCOS PLÁSTICO DE 500ML.	CX	113,00	76,58	R\$ 8.653,54
20.15	(AMPLA)	POLIDOR DE ALUMÍNIO 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR PARA ALUMÍNIO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO FÍSICO QUÍMICA: ÁCIDO SULFÔNICO, ESPESSANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO. PH (100%) = 3,0 A 4,0 APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO. COR: AZUL, ODOR: CARACTERÍSTICO. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: SOLÚVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6 UNIDADES DE FRASCOS PLÁSTICO DE 2000ML	CX	52,00	35,31	R\$ 1.836,12
20.16	(AMPLA)	SODA CÁUSTICA 350GRS. ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA DESINCRUSTANTE, CRISTALIZADO EM ESCAMAS, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA DESENTUPIR PIAS, RALOS, CAIXAS DE GORDURA E LIMPAR SUPERFÍCIES ENGORDURADAS. SODA CÁUSTICA É IDEAL PARA LIMPEZAS PESADAS DE INCRUSTAÇÕES EM GERAL, PARA FAZER SABÃO E PARA LIMPAR E DESENTUPIR PIAS, SANITÁRIO E SUJEIRAS EM PISOS. É ALTAMENTE CORROSIVA E É MUITO FÁCIL DE SE QUEIMAR QUANDO MANIPULADA, POR ISSO, É BOM SEMPRE TOMAR O MÁXIMO DE CUIDADOS PESSOAIS E COM CRIANÇAS. USAR LUVAS E MANTER LONGE DO ALCANCE DE CRIANÇAS. EMBALAGEM EM	CX	11,00	109,18	R\$ 1.200,98



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



CAIXA DE PAPELÃO COM 12
GARRAFAS PLÁSTICA
ANTICORROSIVA X 350ML.

VALOR ESTIMADO DO LOTE

R\$ 141.638,89

LOTE 21

ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
21.1	(AMPLA)	DETERGENTE DE USO GERAL 2000ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE PARA USO GERAL P/ REMOÇÃO DE SUJIDADES E GORDURAS EM SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, PORTAS, PAREDES, PLÁSTICOS, SANITÁRIOS, VIDROS, ETC. CONCENTRADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 2000ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 6 FRASCO DE 2.000ML.	CX	187,00	54,94	R\$ 10.273,78
21.2	(AMPLA)	DETERGENTE LIQUIDO 500ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM RECIPIENTES PLÁSTICOS COM 24 UNIDADES.	CX	158,00	51,22	R\$ 8.092,76
21.3	(AMPLA)	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERFUME. DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	CX	46,00	197,51	R\$ 9.085,46



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES PLÁSTICAS.				
21.4	(AMPLA)	LIMPADOR DILUÍDO PARA LIMPEZA PESADA 5.000ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DILUÍDO PARA LIMPEZA PESADA 5.000ML.. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, OPACIFICANTE, SOLVENTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. PRODUTO FÁCIL DE SER MANIPULADO, POR ISSO, É BOM SEMPRE TOMAR O MÁXIMO DE CUIDADOS PESSOAIS E COM CRIANÇAS. EMBALAGEM PLÁSTICA: 5 KG	GALÃO	105,00	52,44	R\$ 5.506,20
21.5	(AMPLA)	LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	CX	64,00	93,85	R\$ 6.006,40
21.6	(AMPLA)	SABÃO EM BARRA AZUL 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL DE 200 GRAMAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM PACOTE COM 50 BARRAS DE 200G,	CX	82,00	139,82	R\$ 11.465,24
21.7	(AMPLA)	SABÃO EM BARRA DE COCO 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO DE CÔCO A BASE DE ÓLEO DE CÔCO.FÓRMULA GLICERINADA, COM PERFUME E ELABORADA COM INGREDIENTES NATURAIS. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E 100% BIODEGRADÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE	CX	39,00	103,79	R\$ 4.047,81



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 BARRAS X 200GRS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS				
21.8	(AMPLA)	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200GRS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO. EMBALAGEM ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 BARRAS X 200GRS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS	CX	72,00	75,52	R\$ 5.437,44
21.9	(AMPLA)	SABÃO EM BARRA NEUTRO 200GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA NEUTRO A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA, 100% BIODEGRADÁVEL DE 200 GRAMAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO COM PACOTE COM 50 BARRAS X 200G.	CX	86,00	84,29	R\$ 7.248,94
21.10	(AMPLA)	SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS. SABÃO EM PASTA NEUTRO 500GRS, CONTÉM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS COM ÓTIMA ESPUMAÇÃO, DURABILIDADE E AÇÃO DESENGORDURANTE. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500GRS.	UND	82,00	19,18	R\$ 1.572,76



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



21.11	(AMPLA)	SABÃO EM PÓ 500GRS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ 500GRS, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 G X 20 UND, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSICAO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE	FRD	426,00	50,25	R\$ 21.406,50
21.12	(AMPLA)	SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO 2LTS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO. COMPOSTO DE :LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SODIO, ALQUIR ETER, SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL POILETOXILADO, HIDROTOPO, AJUSTADOR DE PH, AJUSTADOR DE VISCOSIDADE, COADJUVANTE, TAMPONENTE,CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIA. NÃO DEIXA RESÍDUOS QUE DANIFICAM AS ROUPAS, REMOVE MANCHAS DE PRIMEIRA, ELIMINA O MAU ODOR E CUIDA DAS CORES E DOS TECIDOS. INDICADO PARA ROUPAS DELICADAS E PESADAS, OFERECENDO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE. PRODUTO QUE CUIDE DO MEIO AMBIENTE, COM FÓRMULA QUE CONTENHA ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM FRASCOS PLÁSTICOS 100% RECICLÁVEL, COM 6 X 2.000ML.	CX	93,00	47,50	R\$ 4.417,50
21.13	(AMPLA)	SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO 5LTS. ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO CONCENTRADO. COMPOSTO DE :LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SODIO, ALQUIR ETER, SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL POILETOXILADO, HIDROTOPO, AJUSTADOR DE PH, AJUSTADOR DE VISCOSIDADE, COADJUVANTE, TAMPONENTE,CORANTE, ENZIMAS, BRANQUEADOR OPTICO, FRAGRANCIA. NÃO DEIXA RESÍDUOS QUE DANIFICAM AS ROUPAS, REMOVE MANCHAS DE PRIMEIRA, ELIMINA O MAU	GALÃO	187,00	21,68	R\$ 4.054,16



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



		ODOR E CUIDA DAS CORES E DOS TECIDOS. INDICADO PARA ROUPAS DELICADAS E PESADAS, OFERECENDO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA DE ALTA PERFORMANCE. PRODUTO QUE CUIDE DO MEIO AMBIENTE, COM FÓRMULA QUE CONTENHA ATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA 100% RECICLÁVEL, COM 5.000ML.				
21.14	(AMPLA)	SABONETE 90G. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G. COMPOSIÇÃO: SABÃO A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÓNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO, INGREDIENTES DE ORIGEM 100% NATURAL, PROPORCIONANDO UM BANHO SUAVIZANTE, DEIXANDO A PELE MACIA E DELICADAMENTE PERFUMADA. EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	128,00	2,72	R\$ 348,16
21.15	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 1LT ANTI-SEPTICO. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, POIS POSSUI EFICÁCIA CONTRA UMA AMPLA FAIXA DE BACTÉRIAS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS. NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI PH FISIOLÓGICO E EMOLIENTES QUE AMACIAM E SUAVIZAM A PELE.	CX	137,00	117,67	R\$ 16.120,79



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM FRASCOS PLÁSTICOS 100% RECICLÁVEL, COM 12 X 1.000ML.				
21.16	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 5LT ANTI-SEPTICO. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, POIS POSSUI EFICÁCIA CONTRA UMA AMPLA FAIXA DE BACTÉRIAS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. ELIMINA 99,99% DAS BACTÉRIAS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS. NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI PH FISIOLÓGICO E EMOLIENTES QUE AMACIAM E SUAVIZAM A PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA EM GALÃO 5.000 ML.	GALÃO	72,00	28,63	R\$ 2.061,36
21.17	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 500ML PEROLIZADO . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO 500ML, AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML, EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	FRASCO	289,00	9,54	R\$ 2.757,06



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



21.18	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 1000ML PEROLIZADO . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO 1000ML, AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 1000ML,EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM FRASCOS PLÁSTICOS 100% RECICLÁVEL, COM 12 X 1.000ML. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO, COM FRASCOS PLÁSTICOS 100% RECICLÁVEL, COM 12 X 1.000ML.	CX	68,00	153,74	R\$ 10.454,32
21.19	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 2000ML GLICERINADO . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 2000ML,EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI GLICERINA QUE SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM PAPELÃO COM 6 FRASCOS PLASTICOS X 2000ML.	CX	137,00	140,57	R\$ 19.258,09
21.20	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO 5000ML GLICERINADO . ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 500ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 5000ML,EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, POIS POSSUI GLICERINA QUE SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO	GALÃO	72,00	15,66	R\$ 1.127,52



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA EM GALÃO 5.000 ML.				
21.21	(AMPLA)	SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO 5000ML ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO PEROLIZADO 5000ML, AROMA ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA 5000ML, EXCELENTE TEXTURA, NÃO AGRIDE A PELE, SUAVIZA A AÇÃO DOS TENSOATIVOS PRESENTES NOS SABONETES. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PLÁSTICA 100% RECICLÁVEL, COM 5.000ML. EMBALAGEM PLÁSTICA 100% RECICLÁVEL, COM 5.000ML.	GALÃO	72,00	20,50	R\$ 1.476,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 152.218,25
LOTE 22						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
22.1	(AMPLA)	LENÇOL SOLTEIRO. ESPECIFICAÇÃO : LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO, SEM ELÁSTICO, COM COMPOSIÇÃO DE 100% ALGODÃO, PERCAL, 200 FIOS. LENÇOL 100% ALGODÃO, MACIO E ANTIALÉRGICOS. FIBRAS LONGAS, MACIAS E RESISTENTES, COM EXCELENTE TEMPO DE DURABILIDADE. LENÇOL DE 2,50M X 1,50M, NA COR BRANCA	Und	150,00	48,89	R\$ 7.333,50
22.2	(AMPLA)	LENÇOL SOLTEIRO PARA MACA. ESPECIFICAÇÃO : LENÇOL PARA CAMA DE SOLTEIRO, SEM ELÁSTICO, COM COMPOSIÇÃO DE 100% ALGODÃO, PERCAL, 200 FIOS. LENÇOL 100% ALGODÃO, MACIO E	Und	150,00	38,26	R\$ 5.739,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



		ANTIALÉRGICOS. FIBRAS LONGAS, MACIAS E RESISTENTES, COM EXCELENTE TEMPO DE DURABILIDADE. LENÇOL DE 2,50M X 1,50M, NA COR BRANCA				
22.3	(AMPLA)	TOALHA DE MÃO. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE MÃO, FELPUDA NA COR BRANCA COM DIMENSÕES APROXIMADAS 0,40 X 0,60. DEVERÁ TER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO A RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE. A PEÇA DEVERÁ ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	Und	460,00	8,82	R\$ 4.057,20
22.4	(AMPLA)	TECIDO DE ALGODÃO PERCAL. ESPECIFICAÇÃO : TECIDO COM COMPOSIÇÃO DE 100% ALGODÃO, PERCAL, 200 FIOS, MACIO E ANTIALÉRGICOS. FIBRAS LONGAS, MACIAS E RESISTENTES, COM EXCELENTE TEMPO DE DURABILIDADE. NA COR BRANCA	ROLO	32,00	489,12	R\$ 15.651,84
22.5	(AMPLA)	TOALHA DE ROSTO LISA 100%. ESPECIFICAÇÃO : TOALHA DE ROSTO, FELPUDA NA COR BRANCA. DEVERÁ TER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO A RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE. A PEÇA DEVERÁ ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	Und	447,00	14,37	R\$ 6.423,39
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 39.204,93
LOTE 23						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.1	(AMPLA)	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA. ESPECIFICAÇÃO : ABRIDOR DE LATA E GARRAFA EM AÇO ESCOVADO, RESISTENTE, MEDINDO 9CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS. A LÂMINA DEVE ABRIR LATAS COM FACILIDADE E O ABRIDOR DEVE APRESENTAR AJUSTE ADEQUADO ÀS TAMPAS DE GARRAFAS, ABRINDO-AS FACILMENTE.	Und	17,00	5,44	R\$ 92,48
23.2	(AMPLA)	AMASSADOR DE BATATA EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: AMASSADOR EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE, RESISTENTE E BASE DE ALUMÍNIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	9,00	13,26	R\$ 119,34
23.3	(AMPLA)	BANDEJA MULTIUSO EM POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA MULTIUSO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, BRANCO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 43CM (COMPRIMENTO) X30CM (LARGURA) X 7CM (ALTURA), PODENDO TER VARIAÇÃO DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS NO COMPRIMENTO E LARGURA E 2CM PARA MAIS OU MENOS NA ALTURA.	Und	186,00	44,81	R\$ 8.334,66
23.4	(AMPLA)	BANDEJA RETANGULAR EM POLIPROPILENO. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA RETANGULAR EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, BRANCO, MEDINDO 47CM (COMPRIMENTO) X33CM (LARGURA) X 8CM (ALTURA), PODENDO TER VARIAÇÃO DE 5CM PARA MAIS OU PARA MENOS NO COMPRIMENTO E LARGURA E 2CM PARA MAIS OU MENOS NA ALTURA.	Und	186,00	18,37	R\$ 3.416,82



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



23.5	(AMPLA)	CAIXA PLÁSTICA GRANDE COM TAMPA AGRÍCOLA. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA GRANDE COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 46 LITROS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 2 LITROS P/MAIS OU P/ MENOS, RESISTENTE, ATÓXICO, BRANCA OU TRANSPARENTE, MEDINDO 44,5CM (COMPRIMENTO) X 32,3CM (LARGURA) .	Und	36,00	112,28	R\$ 4.042,08
23.6	(AMPLA)	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 50LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA. MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE: 50 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 40 X 60 CM.	Und	118,00	129,74	R\$ 15.309,32
23.7	(AMPLA)	CANECA PLÁSTICA. ESPECIFICAÇÃO: CANECA PLÁSTICA PARA LÍQUIDOS, RESISTENTE, ATÓXICO, ESTERELIZÁVEL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E CAPACIDADE DE 200ML. PRODUTO ISENTO DE BISFENOL A.	Und	1961,00	5,78	R\$ 11.334,58
23.8	(AMPLA)	COADOR PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÃO: COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ, RESISTENTE, ATÓXICO, 100% ALGODÃO, COM ARO EM METAL (ARAME GALVANIZADO), COM DIÂMETRO DE 12CM E CABO DE 6CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 2CM PARA MAIS OU P ARA MENOS	Und	169,00	6,00	R\$ 1.014,00
23.9	(AMPLA)	COLHER DE CHÁ EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE CHÁ EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 8,5CM DE COMPRIMENTO, BASE COM 4CM DE COMPRIMENTO E 2CM DE DIÂMETRO (MAIOR DIÂMETRO), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/MAIS OU P/MENOS	Und	468,00	2,63	R\$ 1.230,84
23.10	(AMPLA)	COLHER DE MESA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE MESA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 12,5CM DE COMPRIMENTO, BASE COM 6,5 CM DE COMPRIMENTO E 4CM DE DIÂMETRO (MAIOR DIÂMETRO), PODENDO TER	Und	1451,00	3,37	R\$ 4.889,87



		VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/MAIS OU P/MENOS.				
23.11	(AMPLA)	COLHER DE PAU MADEIRA TAMANHO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE PAU CONFECCIONADA EM MADEIRA BRANCA, NO TAMANHO GRANDE.	Und	118,00	27,64	R\$ 3.261,52
23.12	(AMPLA)	COLHER EM INOX GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: COLHER EM INOX GRANDE, RESISTENTE, CABO MEDINDO 16,5CM DE COMPRIMENTO, BASE COM 8,5CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO ENTRE 6CM E 8 CM (MAIOR DIÂMETRO). O COMPRIMENTO DO CABO E DA BASE PODERÃO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/MAIS OU P/MENOS.	Und	93,00	28,88	R\$ 2.685,84
23.13	(AMPLA)	COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR, RESISTENTE, ATÓXICO, ESTERELIZÁVEL, NA COR AZUL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E ISENTO DE BISFENOL A. PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM+C836 ABA E EMPILHÁVEL. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 ° POR 20 MIN. PRODUTO CERTIFICADO, ATENDENDO A RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS : 197 X 44 MM E PESO: 6,1 GR.	Und	982,00	0,85	R\$ 834,70
23.14	(AMPLA)	CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA EM INOX. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA EM INOX, COM CABO POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COM 3 PEÇAS.	Conj	65,00	118,40	R\$ 7.696,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.15	(AMPLA)	COPO DE VIDRO. ESPECIFICAÇÃO: COPO DE VIDRO EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE (INCOLOR), RESISTENTE, REDONDA, COM ALÇA DE VIDRO FIXA NA BASE 310 ML, LISO, CILÍNDRICO.	Und	262,00	5,75	R\$ 1.506,50
23.16	(AMPLA)	COPO LONGO DE VIDRO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: COPO DE VIDRO TEMPERADO, LONGO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ESTILO TAÇA. CAPACIDADE: 350 ML	Und	89,00	12,77	R\$ 1.136,53
23.17	(AMPLA)	COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERELIZÁVEL, NA COR AZUL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E CAPACIDADE DE 300ML. PRODUTO ISENTO DE BISFENOL A. MEDIDAS APROXIMADAS: 121 X 79 MM; PESO: 37 GRS E CAPACIDADE: 300 ML	Und	982,00	5,93	R\$ 5.823,26
23.18	(AMPLA)	DEPOSITO EM PLASTICO 1KG CAPACIDADE . ESPECIFICAÇÃO: DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE 1 KG.	Und	101,00	16,88	R\$ 1.704,88
23.19	(AMPLA)	DEPOSITO EM PLASTICO 2KG CAPACIDADE . ESPECIFICAÇÃO: DEPÓSITO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE 2 KG,	Und	111,00	24,47	R\$ 2.716,17
23.20	(AMPLA)	DEPÓSITO EM PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS COM 5 PEÇAS. MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO; CORPO TRANSPARENTE; OS CANTOS DEVEM SER ARREDONDADOS PARA PROPORCIONAR UM FECHAMENTO PERFEITO; TAMPA QUE PODE SER USADA COM BASE TÉRMICA; BORDA DEVE SER REFORÇADA PARTA GARANTIR O FECHAMENTO E LIMPEZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1 POTE 7,2 LITROS; 1 POTE 4	Conj	70,00	66,01	R\$ 4.620,70



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



		LITROS; 1 POTE 2,3 LITROS; 1 POTE 1,4 LITROS E				
23.21	(AMPLA)	POTE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 800 ML.	Und	36,00	8,81	R\$ 317,16
23.22	(AMPLA)	ESCORREDOR PLÁSTICO DE ARROZ. ESPECIFICAÇÃO: ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO, RESISTENTE, COR BRANCA, ARREDONDADO, MEDINDO 26CM DE DIÂMETRO X 9CM DE ALTURA, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	83,00	7,89	R\$ 654,87
23.23	(AMPLA)	FACA DE MESA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: FACA DE MESA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 11,5CM DE COMPRIMENTO, BASE ARREDONDADA COM 10 CM DE COMPRIMENTO E SERRA COM NO MÍNIMO 6 CM DE COMPRIMENTO. A SERRA DEVERÁ APRESENTAR CORTE PRECISO E ADEQUADO. O COMPRIMENTO DO CABO E BASE PODERÃO VARIAR EM ATÉ 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	629,00	5,69	R\$ 3.579,01
23.24	(AMPLA)	FACA MÉDIA. ESPECIFICAÇÃO : FACA MÉDIA COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATÔMICO, TEXTURIZADO, MEDINDO 14CM E LÂMINA LISA EM AÇO INOX ESPECIAL, TRATADO TÉRMICAMENTE, MEDINDO 20CM DE COMPRIMENTO, LINHA PROFISSIONAL, COM CORTE PRECISO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE COMPRIMENTO TOTAL DE ATÉ 2CM P/ MAIS OU P/MENOS. NA JUNÇÃO DA LÂMINA AO CABO, A LARGURA DA LÂMINA DEVERÁ SER SUPERIOR A LARGURA DO CABO.	Und	67,00	21,15	R\$ 1.417,05



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo para todos



23.25	(AMPLA)	FACA PARA LEGUMES. ESPECIFICAÇÃO: FACA PARA LEGUMES COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATÔMICO, MEDINDO 10,5CM E LÂMINA LISA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CORTE PRECISO, TRATADA TERMICAMENTE, MEDINDO 7,5CM. O CABO E LÂMINA PODEM TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/ MAIS OU P/MENOS	Und	67,00	14,09	R\$ 944,03
23.26	(AMPLA)	FACA PARA PÃO. ESPECIFICAÇÃO: FACA PARA PÃO COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, ANATÔMICO, MEDINDO 12CM E LÂMINA EM AÇO INOX, SERRILHADA, RESISTENTE, COM CORTE PRECISO, MEDINDO 20CM. O COMPRIMENTO TOTAL PODE TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM P/MAIS OU P/ MENOS.	Conj	151,00	25,91	R\$ 3.912,41
23.27	(AMPLA)	FAQUEIRO EM INOX C/ CABO PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: FAQUEIRO EM INOX COM CABO PLÁSTICO C/ 24PÇS.	Und	19,00	63,70	R\$ 1.210,30
23.28	(AMPLA)	FUNIL PLÁSTICO MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO : FUNIL MÉDIO DE PLÁSTICO UNIVERSAL N 4, PRATICO E RESISTENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 12CM.	Und	60,00	16,10	R\$ 966,00
23.29	(AMPLA)	GARFO DE MESA EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO: GARFO DE MESA EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO 12CM DE COMPRIMENTO, BASE COM 7,5CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE NO MÁXIMO 2,5CM. OS DENTES DO GARFO DEVERÃO APRESENTAR FORMATO QUE PERMITA A PEGA DO ALIMENTO COM FACILIDADE. O COMPRIMENTO DO CABO E BASE PODERÃO VARIAR EM ATÉ 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	629,00	3,89	R\$ 2.446,81



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.30	(AMPLA)	GARFO TRINCHANTE. ESPECIFICAÇÃO: GARFO TRINCHANTE COM CABO DE POLIPROPILENO BRANCO, MEDINDO 23CM DE COMPRIMENTO, LÂMINA DE AÇO INOX RESISTENTE, COM (2) DOIS DENTES PONTIAGUDOS CAPAZES DE PERFURAR FACILMENTE O ALIMENTO, MEDINDO 10CM. COMPRIMENTO TOTAL DE 33CM (LÂMINA + BASE). AS DIMENSÕES PODERÃO VARIAR EM 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	39,00	19,83	R\$ 773,37
23.31	(AMPLA)	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ 1LT. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME PADRÃO NACIONAL; CARACTERÍSTICAS: LISA; CORPO PLÁSTICO; COR PRETA; COM ALÇA SUPERIOR; AMPOLA INTERNA PARA CONSERVAÇÃO DO LÍQUIDO EM VIDRO TÉRMICO; EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	Und	31,00	82,90	R\$ 2.569,90
23.32	(AMPLA)	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 5 LTS. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. PRODUTO COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. POSSUI ROLHA QUE NÃO ACUMULA RESÍDUOS, BOCAL DIRECIONADOR DE FLUXO COM BORDA CORTA PINGO, REMOVÍVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, E COPO PROTETOR E DOSADOR ACOPLADO ATRAVÉS DE ENCAIXE RÁPIDO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DIFERENCIADA, GARANTINDO LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS POR MUITO MAIS TEMPO. ALÇA ERGONÔMICA,	Und	58,00	72,52	R\$ 4.206,16



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.33	(AMPLA)	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8LTS. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALTA QUALIDADE, GARANTIA DE FÁBRICA E VALIDADE INDETERMINADA, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS.	Und	55,00	80,58	R\$ 4.431,90
23.34	(AMPLA)	GARRAÇÃO TÉRMICO 9 LTS. ESPECIFICAÇÃO: BOTTIÃO TÉRMICO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS; MATERIAL: ATÓXICO E RECICLADO; TORNEIRA DEVERÁ SER DESMONTÁVEL PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO; A BOCA DEVERÁ SER MAIS LARGA PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DE GELO. PÉS DEVEM SER RETRÁTEIS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS; CAPACIDADE: 9 LITROS; DIMENSÕES DO PRODUTO (COMP X LARG X ALT): 29,4X27,3X34,5 CM; DIMENSÕES DA EMBALAGEM (COMP X LARG X ALT): 28,2X28,2X35,9 CM. PESO APROXIMADO; 2,0KG.	Und	102,00	146,09	R\$ 14.901,18
23.35	(AMPLA)	GARRAÇÃO TÉRMICO 12 LTS. ESPECIFICAÇÃO: BOTTIÃO TÉRMICO PARA CONSERVAR BEBIDAS QUENTES E FRIAS; MATERIAL: ATÓXICO E RECICLADO; TORNEIRA DEVERÁ SER DESMONTÁVEL PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E UTILIZAÇÃO; A BOCA DEVERÁ SER MAIS LARGA PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO DE GELO. PÉS DEVEM SER RETRÁTEIS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS; CAPACIDADE: 12 LITROS; DIMENSÕES DO PRODUTO (COMP X LARG X ALT): 30,0 X 28,6 X 40,0 CM; DIMENSÕES DA EMBALAGEM (COMP X LARG X ALT): 31,5 X 29,2 X 41,6 CM. PESO APROXIMADO; 2,6KG.	Und	31,00	180,28	R\$ 5.588,68



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.36	(AMPLA)	JARRA DE VIDRO. ESPECIFICAÇÃO: JARRA EM VIDRO TRANSPARENTE (INCOLOR), RESISTENTE, QUADRADA OU REDONDA, COM ALÇA DE VIDRO FIXA NA BASE, COM TAMPA DE PLÁSTICO PERFEITAMENTE AJUSTADA NA BASE, COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 300ML PARA MAIS OU PARA MENOS E ALTURA DE 20CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 3CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	62,00	39,16	R\$ 2.427,92
23.37	(AMPLA)	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2LTS. ESPECIFICAÇÃO: JARRA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM TAMPA BRANCA DEVIDAMENTE AJUSTADA A JARRA, COM MEDIDOR DE LITRAGEM, RESISTENTE, COM CAPACIDADE 2 LITROS, MEDINDO 21CM DE ALTURA E 13CM DE DIÂMETRO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2 CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	113,00	12,17	R\$ 1.375,21
23.38	(AMPLA)	PEGADOR DE MASSA. ESPECIFICAÇÃO: PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX, RESISTENTE. COM 2 (DUAS) PÁS (BASES), MEDINDO CADA UMA 7CM DE COMPRIMENTO E 5,5CM DE LARGURA UNIDAS POR 2 (DOIS) CABOS, CADA UM COM 14CM DE COMPRIMENTO. AS MEDIDAS PODERÃO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2 CM PARA MAIS.	Und	33,00	22,01	R\$ 726,33
23.39	(AMPLA)	PENEIRA INOX MÉDIA. ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA COM CABO, ARO E TELA EM AÇO INOX, RESISTENTE. CABO COM COMPRIMENTO DE 17CM, BASE COM DIÂMETRO 14CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 31CM (BASE + CABO), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS. O ARO DEVE APRESENTAR SUPORTE NA EXTREMIDADE CONTRÁRIA A DO CABO PARA APOIAR A PENEIRA.	Und	39,00	10,25	R\$ 399,75



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.40	(AMPLA)	PENEIRA INOX GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA GRANDE COM CABO, ARO E TELA EM AÇO INOX, RESISTENTE. CABO COM COMPRIMENTO DE 17CM, BASE COM DIÂMETRO 18CM E COMPRIMENTO TOTAL DE 35CM (BASE + CABO), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS. O ARO DEVE APRESENTAR SUPORTE NA EXTREMIDADE CONTRÁRIA A DO CABO PARA APOIAR A PENEIRA.	Und	39,00	13,32	R\$ 519,48
23.41	(AMPLA)	PENEIRA PLASTICA COM CABO. ESPECIFICAÇÃO PENEIRA PLÁSTICA COM CABO DE NYLON MÉDIO BRANCO 20 X 30 X 08CM NA COR BRANCA.	Und	95,00	41,91	R\$ 3.981,45
23.42	(AMPLA)	PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: PILÃO EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE, RESISTENTE E BASE DE ALUMÍNIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	139,00	19,20	R\$ 2.668,80
23.43	(AMPLA)	POTE PLÁSTICO 4LTS RETANGULAR C/ TAMPA. ESPECIFICAÇÃO: POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA 4 LITROS RESISTENTE, ATÓXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 4 LITROS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 500ML PARA MAIS OU PARA MENOS, MEDINDO 28CM DE COMPRIMENTO X 19CM DE LARGURA X 10CM DE ALTURA, COM VARIAÇÃO DE 3 CM PARA MAIS OU PARA MENOS NA LARGURA E COMPRIMENTO E VARIAÇÃO DE 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS NA ALTURA.	Und	963,00	43,41	R\$ 41.803,83
23.44	(AMPLA)	POTE PLÁSTICO 8 LTS C/ TAMPA PARA MANTIMENTOS ESPECIFICAÇÃO: POTE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS HERMÉTICO, REDONDO OU QUADRADO, COM TAMPA BRANCA, RESISTENTE, ATÓXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, MEDINDO 24CM DE ALTURA E 22CM DE DIÂMETRO (COMPRIMENTO/ LARGURA), COM VARIAÇÃO DE 3CM PARA MAIS OU PARA MENOS E CAPACIDADE P/ 8	Und	56,00	54,17	R\$ 3.033,52



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um só tempo pra todos



		LITROS, PODENDO TER VARIÇÃO DE 1000ML PARA MAIS OU PARA MENOS				
23.45	(AMPLA)	POTE PLÁSTICO 10LTS RETANGULAR C/ TAMPA . ESPECIFICAÇÃO: POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA ATÓXICO, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, PODENDO TER VARIÇÃO DE ATÉ 1 LITRO PARA MAIS OU PARA MENOS, MEDINDO 38CM DE COMPRIMENTO X 14CM DE ALTURA X 26CM DE ALTURA, COM VARIÇÃO DE 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	107,00	61,44	R\$ 6.574,08
23.46	(AMPLA)	PRATO FUNDO DE VIDRO . ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE, COR CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO 22CM DE DIÂMETRO, PODENDO TER VARIÇÃO DE ATÉ 0,5 CM PARA MAIS OU P/MENOS.	Und	1753,00	11,20	R\$ 19.633,60
23.47	(AMPLA)	PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR . ESPECIFICAÇÃO: PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, RESISTENTE, ATÓXICO, ESTERELIZÁVEL, NA COR AZUL, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA E CAPACIDADE DE 700ML. PRODUTO ISENTO DE BISFENOL A. PRODUZIDO COM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA EXTERNA (SEM FRISOS), COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 ° POR 20 MIN. PRODUTO CERTIFICADO, ATENDENDO A RESOLUÇÃO 105 DA ANVISA E SUAS ALTERAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS : ALTURA: 30.5 MM; DIÂMETRO EXTERNO COM AS ABAS: 220 MM; DIÂMETRO INTERNO DA BOCA: 198 MM; DIÂMETRO INTERNO DA BASE: 130 MM; LARGURA DA ABA: 11 MM; ESPESSURA: 2,5 MM	Und	982,00	3,33	R\$ 3.270,06



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



23.48	(AMPLA)	PRATO RASO DE VIDRO. ESPECIFICAÇÃO : PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE, COR CRISTAL (INCOLOR), MEDINDO 19CM DE DIÂMETRO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 0,5CM	Und	21,00	9,51	R\$ 199,71
23.49	(AMPLA)	RALADOR DE VERDURAS INOX. ESPECIFICAÇÃO: RALADOR DE VERDURAS EM AÇO INOX, RESISTENTE, COM 4 FACES E 4 FUNÇÕES, COM LÂMINAS QUE PERMITAM O CORTE PRECISO DO ALIMENTO. BASE COM 19CM DE COMPRIMENTO E 8CM DE LARGURA E CABO DE BAQUELITE BRANCO OU EM INOX COM 7CM DE ALTURA. AS DIMENSÕES PODERÃO TER VARIAÇÃO DE 2CM P/ MAIS E P/MENOS.	Und	8,00	34,54	R\$ 276,32
23.50	(AMPLA)	TÁBUA DE CORTE DE CARNE DE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO : TÁBUA DE CORTAR CARNE EM PLÁSTICO. DIENSÕES APROXIMADAS : 31CM X 18CM X 3MM	Und	64,00	16,47	R\$ 1.054,08
23.51	(AMPLA)	TÁBUA PARA CORTE MÉDIA BRANCA. ESPECIFICAÇÃO: TÁBUA PARA CORTE MÉDIA EM POLIETILENO, RESISTENTE, NA COR BRANCA, ATÓXICO, HIGIÊNICO, INODORO, MEDINDO 50CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA X 1,5CM DE ESPESSURA, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 5 CM P/MAIS OU P/MENOS EM RELAÇÃO AO COMPRIMENTO E LARGURA.	Und	504,00	68,52	R\$ 34.534,08
23.52	(AMPLA)	TRAVESSA ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: TRAVESSA ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE EM VIDRO, RESISTENTE, COR CRISTAL (INCOLOR), COM RESISTÊNCIA TÉRMICA, COM TAMPA DE PLÁSTICO PERFEITAMENTE AJUSTADA A TRAVESSA, MEDINDO 40,4CM (COMPRIMENTO) X 24,9CM (LARGURA) X 7CM (ALTURA), PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 3CM PARA MAIS OU P/MENOS NO COMPRIMENTO E LARGURA E 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS NA ALTURA.	Und	251,00	45,34	R\$ 11.380,34



VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 263.547,48
LOTE 24						
ITEM		ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VAL.UNI	VAL.TOTAL
24.1	(AMPLA)	ASSADEIRA REDONDA EM ALUMINIO COM FUNDO REMOVÍVEL N 50. ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA REDONDA COM FUNDO REMOVÍVEL N 50, EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	68,00	52,45	R\$ 3.566,60
24.2	(AMPLA)	ASSADEIRA RETANGULAR ALTA EM ALUMINIO N 5. ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR ALTA EM ALUMÍNIO POLIDO, N 5, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	35,00	39,33	R\$ 1.376,55
24.3	(AMPLA)	ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA EM ALUMINIO N 3. ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR BAIXA EM ALUMÍNIO POLIDO, N 3, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	34,00	39,77	R\$ 1.352,18
24.4	(AMPLA)	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO COM ABA E GRELHA N 4. ESPECIFICAÇÃO: ASSADEIRA RETANGULAR N 4, COM ABA E GRELHA EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	17,00	53,51	R\$ 909,67
24.5	(AMPLA)	BANDEJA OVAL INOX. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA OVAL EM AÇO INOX COM DIMENSÕES APROXIMADAS: 26 CM DE COMPRIMENTO X 35 CM DE LARGURA, COM VARIAÇÃO ADMITIDA DE ± 5CM.	Und	37,00	167,12	R\$ 6.183,44



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.6	(AMPLA)	BANDEJA REDONDA INOX 40CM. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA REDONDA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 400 MM DE DIAMÊTRO, COM ALTURA MÁXIMA DE 2,5CM E PESO ENTRE 550 A 700G, BORDAS SOBRESSALTADAS, COM ACABAMENTO ANTICORTES E MATERIAL REFORÇADO.	Und	19,00	194,59	R\$ 3.697,21
24.7	(AMPLA)	BULE EM ALUMÍNIO 3 LTS. ESPECIFICAÇÃO: BULE EM ALUMÍNIO POLIDO HOTEL, RESISTENTE, COM CABO DE BAQUELITE PRETO, COM BICO E COM TAMPA DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE AJUSTADA NA BASE. CAPACIDADE PARA 3 LITROS. ALTURA DE 24CM DE ALTURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	16,00	41,98	R\$ 671,68
24.8	(AMPLA)	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N20 ANTIADERENTE ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO N 2, NA COR PRETA, COM TAMPA DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 3,0 LITROS. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	50,00	41,25	R\$ 2.062,50
24.9	(AMPLA)	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO N24 ANTIADERENTE ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO N 24, NA COR PRETA, COM TAMPA DE VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 3,7 LITROS. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	50,00	53,26	R\$ 2.663,00
24.10	(AMPLA)	CAÇAROLA RETA DE ALUMÍNIO 7 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA EM ALUMÍNIO HOTEL N 26, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO	Und	100,00	44,36	R\$ 4.436,00



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.11	(AMPLA)	CAÇAROLA RETA DE ALUMÍNIO 15,5 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA EM ALUMÍNIO HOTEL N 35, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 15,5 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	24,00	79,12	R\$ 1.898,88
24.12	(AMPLA)	CAÇAROLA RETA DE ALUMÍNIO 26,5 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CAÇAROLA RETA EM ALUMÍNIO HOTEL N 40, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 26,5 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	50,00	186,74	R\$ 9.337,00
24.13	(AMPLA)	CALDEIRÃO RETO DE ALUMÍNIO 16 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO HOTEL N 28, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	57,00	99,01	R\$ 5.643,57
24.14	(AMPLA)	CALDEIRÃO RETO DE ALUMÍNIO 46 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO HOTEL N 40, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 46 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	51,00	267,07	R\$ 13.620,57



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



24.15	(AMPLA)	CALDEIRÃO RETO DE ALUMINIO 107 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO HOTEL N 55, RESISTENTE, COM TAMPA, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 107 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	6,00	288,45	R\$ 1.730,70
24.16	(AMPLA)	CANECA EM ALUMINIO 2LTS CAPACIDADE. ESPECIFICAÇÃO: CANECA EM ALUMINIO POLIDO, DIÂMETRO 16CM, COM CAPACIDADE PARA 2LTS.	Und	76,00	58,03	R\$ 4.410,28
24.17	(AMPLA)	CHALEIRA EM ALUMINIO 9LTS. ESPECIFICAÇÃO: CHALEIRA EM ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 9LTS.	Und	10,00	66,36	R\$ 663,60
24.18	(AMPLA)	COLHER DE ALUMINIO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE ALUMINIO GRANDE COM CABO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, MACIÇA, FORMATO 21 DE 53 ARREDONDADO, CÔNCAVA, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. BASE (ÁREA CÔNCAVA) MEDINDO 14CM DE COMPRIMENTO E 7,5CM DE DIÂMETRO, COM COMPRIMENTO TOTAL (BASE + CABO) MEDINDO 60CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 2CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	19,00	46,48	R\$ 883,12
24.19	(AMPLA)	COLHER DE ALUMINIO MÉDIA. ESPECIFICAÇÃO: COLHER DE ALUMINIO MÉDIA, COM CABO EM POLIETILENO, NA COR BRANCA, MACIÇA, FORMATO ARREDONDADO, CÔNCAVA, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. BASE (ÁREA CÔNCAVA) MEDINDO 9CM DE COMPRIMENTO E 5,5CM DE DIÂMETRO, COM VARIAÇÃO DE 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS. COMPRIMENTO TOTAL (BASE + CABO) MEDINDO 40CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	356,00	17,76	R\$ 6.322,56



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.20	(AMPLA)	CONCHA EM ALUMINIO COM CABO DE MADEIRA. EPECIFICAÇÃO: CONCHA EM ALUMÍNIO HOTEL, RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA ADEQUADAMENTE FIXADO A BASE. BASE MEDINDO 9,5CM DE DIÂMETRO PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 1CM P/MAIS OU P/MENOS E CABO TENDO NO MÍNIMO 25CM DE COMPRIMENTO.	Und	18,00	7,10	R\$ 127,80
24.21	(AMPLA)	CONCHA EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: CONCHA EM ALUMINIO FUNDIDO GRANDE, RESISTENTE. CABO DE MADEIRA RESISTENTE E BASE DE ALUMÍNIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	87,00	6,48	R\$ 563,76
24.22	(AMPLA)	CONCHA INDUSTRIAL ESCOLAR Nº 13. ESPECIFICAÇÃO : CONCHA EM ALUMINIO INDUSTRIAL, PARA COZINHA ESCOLAR N 13.	Und	67,00	55,70	R\$ 3.731,90
24.23	(AMPLA)	CONJUNTO DE ASSADEIRAS OVAL EM ALUMINIO COM 3 PÇS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO ASSADEIRA OVAL COM 3 PÇS, EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE, COM TEXTURA LISA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	13,00	64,29	R\$ 835,77
24.24	(AMPLA)	CONJUNTO DE CAÇAROLAS ANTIADERENTES COM TAMPA DE VIDRO C/ 5 PÇS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE CAÇAROLA COM TAMPA DE VIDRO. ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO, NA COR PRETA, COM TAMPA DE VIDRO. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. TAMANHOS N 16, 18, 20, 22 E 24.	Und	51,00	308,31	R\$ 15.723,81



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.25	(AMPLA)	CONJUNTO DE PANEAS ANTIADERENTES COM TAMPA DE VIDRO C/ 5 PÇS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE PANEAS ANTIADERENTES COM TAMPA DE VIDRO, TIPO CAÇAROLA. ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO, NA COR PRETA, COM TAMPA DE VIDRO. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. TAMANHOS N 14, 16, 18, 20 E 22.	Und	33,00	305,53	R\$ 10.082,49
24.26	(AMPLA)	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N 16. ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA MÉDIA Nº 16. CAPACIDADE EM VOLUME: 2 LITROS. ALTURA X LARGURA: 24 CM X 12 CM.	Und	19,00	28,13	R\$ 534,47
24.27	(AMPLA)	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N 26. ESPECIFICAÇÃO: CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO COM TAMPA MÉDIA Nº 26.	Und	41,00	59,00	R\$ 2.419,00
24.28	(AMPLA)	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE DE ALUMINIO N 30. ESPECIFICAÇÃO: ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO HOTEL, N 30, RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	81,00	146,37	R\$ 11.855,97
24.29	(AMPLA)	ESPREDOR DE LIMÃO. ESPECIFICAÇÃO: ESPREDOR DE LIMÃO EM ALUMINIO FUNDIDO, RESISTENTE, PERFEITAMENTE AJUSTADO. BASE COM DIÂMETRO DE 7CM, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS, CABO DE 12CM COM VARIAÇÃO DE 3CM PARA MAIS OU PARA MENOS.	Und	11,00	11,58	R\$ 127,38



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.30	(AMPLA)	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N 18 ANTIADERENTE PRETA . ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO N 18, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 1,2 LITROS. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	63,00	23,04	R\$ 1.451,52
24.31	(AMPLA)	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N 24 ANTIADERENTE PRETA . ESPECIFICAÇÃO: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO N 24, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 3,0 LITROS. CABO EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	70,00	60,57	R\$ 4.239,90
24.32	(AMPLA)	LEITEIRA DE ALUMINIO BOJUDA N 16 . ESPECIFICAÇÃO: LEITEIRA EM ALUMÍNIO BOJUDA POLIDA REFORÇADO, N 16, COM ALÇA EM BAQUELITE RESISTENTE, E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	63,00	22,42	R\$ 1.412,46
24.33	(AMPLA)	LEITEIRA DE ALUMINIO RETA BAIXA N 14 . ESPECIFICAÇÃO: LEITEIRA RETA REFORÇADA, N 14, BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RESISTENTE, COM CABO LISO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADOS EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. COM CAPACIDADE DE 2,0 LITROS.	Und	67,00	22,43	R\$ 1.502,81
24.34	(AMPLA)	PANELA DE ALUMÍNIO N 24 . ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE ALUMINIO, TIPO CALDEIRÃO RETO, COM TAMPA, TAMANHO Nº 24, CAPACIDADE 11 LITROS. TAMPA, ALÇA E PEGADOR EM ALUMINIO POLIDO.	Und	22,00	52,15	R\$ 1.147,30



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



24.35	(AMPLA)	PANELA DE ALUMÍNIO N 30. ESPECIFICAÇÃO : PANELA DE ALUMINIO POLIDO, TIPO CAÇAROLA RETA, COM TAMPA, TAMANHO N 30, CAPACIDADE 10 LITROS. TAMPA, ALÇA E PEGADOR EM ALUMINIO POLIDO.	Und	16,00	56,46	R\$ 903,36
24.36	(AMPLA)	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS. ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, RESISTENTE, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM TAMPA PERFEITAMENTE AJUSTADA A BASE CONTENDO VÁLVULA PARA CONTROLE DA PRESSÃO E VÁLVULAS DE SEGURANÇA, COM CABOS E/OU ALÇAS CONFECCIONADOS EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.	Und	48,00	181,45	R\$ 8.709,60
24.37	(AMPLA)	PANELA DE PRESSÃO 15 LTS. ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, RESISTENTE, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM TAMPA PERFEITAMENTE AJUSTADA A BASE CONTENDO VÁLVULA PARA CONTROLE DA PRESSÃO E VÁLVULAS DE SEGURANÇA, COM CABOS E/OU ALÇAS CONFECCIONADOS EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO. COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	Und	32,00	230,90	R\$ 7.388,80
24.38	(AMPLA)	PANELA DE PRESSÃO 20 LTS. ESPECIFICAÇÃO: PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, RESISTENTE, COM FECHAMENTO EXTERNO, COM TAMPA PERFEITAMENTE AJUSTADA A BASE CONTENDO VÁLVULA PARA CONTROLE DA PRESSÃO E VÁLVULAS DE SEGURANÇA, COM CABOS E/OU ALÇAS CONFECCIONADOS EM BAQUELITE, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO	Und	22,00	400,07	R\$ 8.801,54



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos.



		INMETRO. COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.				
24.39	(AMPLA)	PASSADOR MACARRÃO DE ALUMÍNIO 22 LTS. ESPECIFICAÇÃO: CALDEIRÃO RETO EM ALUMÍNIO HOTEL N 45 , RESISTENTE, COM TAMPAS, COM ALÇAS E PEGADORES DE ALUMÍNIO HOTEL, COM CAPACIDADE PARA 22 LITROS. RESISTENTE, COM ALÇA E BASE DE ALUMÍNIO PERFEITAMENTE FIXADA AO UTENSÍLIO, APROVADA E CERTIFICADA PELO SELO INMETRO.	Und	16,00	166,67	R\$ 2.666,72
VALOR ESTIMADO DO LOTE						R\$ 155.655,47

VALOR COTA+AMPLA

R\$ 2.425.168,76



ANEXO II

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Para fins de licitação, o(s) licitante(s) deverão comprovar o atendimento aos seguintes requisitos:

a. Habilitação jurídica

A habilitação jurídica visa a demonstrar a capacidade de o licitante exercer direitos e assumir obrigações, e a documentação a ser apresentada por ele limita-se à **comprovação de existência jurídica da pessoa** e, quando cabível, de autorização para o exercício da atividade a ser contratada (Art. 66 da Lei Federal nº 14.133/21), devendo ser observado e apresentado, se for:

- a.1. Pessoa física: cédula de identidade (RG) ou documento equivalente que, por força de lei, tenha validade para fins de identificação em todo o território nacional;
- a.2. Empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;
- a.3. Microempreendedor Individual - MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio <https://www.gov.br/empresas-e-negocios/pt-br/empreendedor>;
- a.4. Sociedade empresária, sociedade limitada unipessoal – SLU ou sociedade identificada como empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: inscrição do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;
- a.5. Sociedade empresária estrangeira: portaria de autorização de funcionamento no Brasil, publicada no Diário Oficial da União e arquivada na Junta Comercial da unidade federativa onde se localizar a filial, agência, sucursal ou estabelecimento, a qual será considerada como sua sede, conforme Instrução Normativa DREI/ME n.º 77, de 18 de março de 2020.
- a.6. Sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil de Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de documento comprobatório de seus administradores;
- a.7. Filial, sucursal ou agência de sociedade simples ou empresária: inscrição do ato constitutivo da filial, sucursal ou agência da sociedade simples ou empresária, respectivamente, no Registro Civil das Pessoas Jurídicas ou no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz
- a.8. Sociedade cooperativa: ata de fundação e estatuto social, com a ata da assembleia que o aprovou, devidamente arquivado na Junta Comercial ou inscrito no Registro Civil das Pessoas Jurídicas da respectiva sede, além do registro de que trata o art. 107 da Lei nº 5.764, de 16 de dezembro 1971.
- a.9. Agricultor familiar: Declaração de Aptidão ao Pronaf – DAP ou DAP-P válida, ou, ainda, outros documentos definidos pela Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário, nos termos do art. 4º, §2º do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2024.



- a.10. Produtor Rural: matrícula no Cadastro Específico do INSS – CEI, que comprove a qualificação como produtor rural pessoa física, nos termos da Instrução Normativa RFB n. 971, de 13 de novembro de 2009 (arts. 17 a 19 e 165).
- a.11. Ato de autorização para o exercício da atividade.

Os documentos apresentados deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

b. Habilitação fiscal, social e trabalhista

- b.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);
- b.2. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- b.3. Prova de regularidade com a Fazenda federal, estadual e municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;
- b.4. Prova de regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
- b.5. Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho (Mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943).
- b.6. Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (Esta declaração ficará dispensada em caso de procedimento eletrônico onde o proponente opte por assinalar a opção constante do sistema).
- b.7. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos Estadual ou Municipal relacionados ao objeto contratual, deverá comprovar tal condição mediante a apresentação de declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei.
- b.8. O fornecedor enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n.º 123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

c. Qualificação Econômico-Financeira

- c.1. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais (já exigíveis e apresentados na forma da lei, devidamente registrado no órgão competente de origem)
- c.2. Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), superiores a 1 (um), comprovados mediante a apresentação pelo licitante de balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais e obtidos pela aplicação das seguintes fórmulas:
- I - Liquidez Geral (LG) = (Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo)/(Passivo Circulante + Passivo Não Circulante);
- II - Solvência Geral (SG)= (Ativo Total)/(Passivo Circulante +Passivo não Circulante); e
- III - Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante)/(Passivo Circulante).



- c.3. Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante ou, Certidão negativa de insolvência civil expedida pelo distribuidor do domicílio ou sede do licitante, caso se trate de pessoa física, desde que admitida a sua participação na licitação.
- c.4. Caso a empresa licitante apresente resultado inferior ou igual a 1 (um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), será exigido para fins de habilitação capital mínimo de 10% do valor total estimado da contratação.
- c.5. As empresas criadas no exercício financeiro da licitação deverão atender a todas as exigências da habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 65, §1º).
- c.6. O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, §6º)
- c.7. O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor.

d. Qualificação Técnica

- d.1. Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens similares de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior com o objeto desta contratação, ou com o item pertinente, por meio da apresentação de certidões ou atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou regularmente emitido(s) pelo conselho profissional competente, quando for o caso.
- d.2. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.
- d.3. O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

e. Declarações

- e.1. Declaração de que a interessada atende aos requisitos de habilitação e de que o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei;
- e.2. Declaração de que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas;
- e.3. Declaração expressa de integral concordância com os termos do termo de referência e seus anexos;
- e.4. Declaração, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- e.5. Declaração de que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



DOS REQUISITOS DE GARANTIA DA PROPOSTA

DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS:

Na proposta de preços deverá constar as especificações detalhada do item, quantidade solicitada, o valor unitário e total, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados neste documento;

A licitante deverá garantir a execução dos serviços sem qualquer falha, e se caso constatado alguma imperfeição, terão que executar os serviços novamente e a licitante será submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

A unidade gestora poderá se valer da análise técnica dos itens propostos, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos serviços constantes neste termo.

Será considerada vencedora a licitante cuja proposta contenha o **MENOR PREÇO POR LOTE**, desde que atenda as exigências contidas neste Termo de Referência.

Será exigida, no momento da apresentação da proposta, a comprovação do recolhimento do valor equivalente a 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação, a título de garantia de proposta, como requisito de pré-habilitação.

A verificação da garantia da proposta será realizada durante o julgamento das propostas, após a etapa de propostas/lances.

Para garantir o anonimato da disputa, os licitantes deverão realizar previamente o upload do documento comprovador do atendimento da exigência de garantia de proposta. Este documento será aberto e analisado apenas após a conclusão do julgamento das propostas.

MODALIDADES DE GARANTIA:

A garantia será conforme as modalidades e critérios previstos no caput e § 1º do Art. 58 da Lei nº 14.133/21, limitada a 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação.

A licitante poderá optar por uma das seguintes modalidades de garantia: caução em dinheiro, títulos da dívida pública, seguro garantia, ou fiança bancária.

No caso da caução em dinheiro, o depósito deve ser efetuado no Banco do Brasil, Agência 4150-5, Conta Corrente 109138-7.

O comprovante bancário do depósito deve ser identificado em nome da licitante e anexado aos documentos de habilitação para comprovação.



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



Se a modalidade de garantia escolhida for títulos da dívida pública, estes devem vir acompanhados de laudo de autenticidade e de valor atribuído aos títulos, com valores atualizados expedidos pela Comissão de Valores Mobiliários do Banco Central do Brasil, há no máximo um ano, a ser contado a partir da abertura do certame.

No caso de fiança bancária, o licitante entregará o documento original fornecido pela instituição, contendo obrigatoriamente as seguintes informações: Beneficiário: Prefeitura Municipal de Tejuçuoca; Objeto: Garantia da participação nº Pregão Eletrônico nº 2025.02.28.01 - PE - FMAS; Valor: 1% (um por cento) do valor estimado; Prazo de validade: 120 (cento e vinte) dias.

Para a modalidade de seguro-garantia, o licitante deverá comprovar a apólice ou documento hábil expedido pela seguradora, com vigência mínima de 120 (cento e vinte) dias a partir da data do recebimento dos envelopes.

Apólice com certificação digital, que deverá ser emitida por companhia seguradora autorizada a funcionar no País, nos termos da legislação específica vigente à época de sua apresentação e deverá ter seu valor expresso em Reais (R\$), bem como a assinatura dos administradores da sociedade emitente e Certidão de Regularidade Operacional expedida pela Superintendência de Seguros Privados – SUSEP, em nome da seguradora que emitir a apólice.

DEVOLUÇÃO DA GARANTIA:

Para os licitantes que não se sagrarem vencedores do certame, a garantia apresentada será devolvida no prazo de 10 (dez) dias úteis.

O prazo para a devolução terá início a partir da assinatura do contrato ou da data em que for declarada fracassada a licitação.

JUSTIFICATIVA PARA EXIGÊNCIA DA GARANTIA

A exigência de garantia da proposta se fundamenta em princípios de segurança jurídica e eficiência na gestão de recursos públicos, conforme estabelecido na Lei nº 14.133/21. Esta exigência é altamente necessária devido aos seguintes motivos:

Mitigação de riscos de desistência ou retirada de propostas: A garantia da proposta reduz o risco de desistência por parte dos licitantes durante o prazo de validade da proposta, assegurando que o processo licitatório se mantenha competitivo e que a administração pública não seja prejudicada pela retirada de propostas sem justificativa.

Comprometimento dos licitantes: A exigência de garantia demonstra o comprometimento dos licitantes com sua participação no certame, minimizando a possibilidade de desistência e garantindo que apenas os licitantes mais sérios e qualificados permaneçam no processo, o que contribui para a seleção de propostas de maior qualidade.



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



Garantia de cumprimento contratual: A garantia da proposta serve como uma salvaguarda para a administração pública no caso de descumprimento do contrato pelo licitante vencedor. Em situações onde o licitante não honra suas obrigações contratuais, a garantia pode ser utilizada para cobrir eventuais prejuízos, protegendo os interesses da administração.

Seleção de fornecedores mais qualificados: A exigência de garantia da proposta ajuda a selecionar licitantes mais comprometidos e capacitados para a execução do contrato, uma vez que apenas aqueles que estão dispostos a oferecer a garantia participarão do certame. Isso contribui para a contratação de fornecedores mais confiáveis e aptos a atender às necessidades da administração pública.

Portanto, a exigência de garantia da proposta é uma medida técnica fundamental para garantir a transparência, a competitividade e a eficiência dos processos licitatórios, fortalecendo a segurança jurídica e protegendo os interesses da administração pública.

JUSTIFICATIVA E OBSERVAÇÕES:

O pregoeiro poderá solicitar, caso haja necessidade, catálogo ou ficha técnica dos itens vencidos pelas proponentes, contendo descrição detalhada do modelo, marca, fabricante, características, especificações técnicas e outras informações que possibilitem a avaliação do item, grifando todas as características exigidas neste edital e no termo de referência.

Não será admitida a mera transcrição do descritivo técnico elaborado e exigido no termo de referência, sem a descrição dos produtos, a qual deverá ser a realidade do item ofertado.

Na hipótese em que não for apresentado catálogo ou ficha técnica solicitada ou, quando apresentada pelo licitante provisoriamente vencedor, e não for aprovada por não atender às exigências previstas no termo de referência, o Pregoeiro convocará os demais classificados no certame para, querendo, apresentar catálogo ou ficha técnica do referido objeto.

A avaliação do catálogo ou ficha técnica apresentado observará a ordem de classificação, até a apuração daquela que atenda a todos os requisitos.

Apurado catálogo ou ficha técnica que atenda as exigências do objeto, aquelas apresentadas pelos demais licitantes classificados na sequência serão desconsiderados, não gerando qualquer direito a estes.



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todas

ANEXO III

ETP

